PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тунгусское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2014 № 30
с.Тунгуска

Об утверждении нормативов финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения

Тунгусского муниципального образования

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2007 № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета», ст. 5 Федерального Закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации»», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2009 года № 928 «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог федерального значения», Приказом Минтранса Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», статьями 32, 43 Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования

постановляет:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения V категории Тунгусского муниципального образования:

1.1. Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения – 1108,8 руб./м2;

1.2. Ремонт автомобильных дорог местного значения – 206,94 руб./м2;

1.3. Содержание автомобильных дорог местного значения – 102,13 руб./м2.

2. Утвердить прилагаемые правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Тунгусский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Тунгусского сельского поселения на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тунгусского муниципального образования В.И. Иванова.

ВрИО Главы Тунгусского

муниципального образования

Л.Н. Смажевская
Н.Н. Минченко

5-29-29*92-83
Приложение
к постановлению администрации

Тунгусского муниципального образования

от 15.07.2014
№ 30
Правила

расчета размера ассигнований бюджета

Тунгусского муниципального образования на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

1. Настоящие Правила расчета размера ассигнований бюджета Тунгусского муниципального образования на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения применяются для определения нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на 2013 год и последующие годы.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы, рассчитанные по формуле:

Нприв = Н x Кдеф x Кк, где:

- Нприв – приведенные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения;

- Н – установленный  норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения;

- Кдеф - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог местного значения на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год;

- Кк – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения.

ВрИО Главы Тунгусского

муниципального образования

Л.Н. Смажевская